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Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler
Indenrigsministeren, at han ønsker her i
Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Valgkredsinddelin-
gen ved Borgerrepræsentantvalget i Køben-
havn i Marts 1917. 1

Ved Skrivelse af 28. f. M. meddeler
Indenrigsministeren, hvad der er foretaget
i Anledning af et i indeværende Rigsdags-
samling henvist Andragende. Skrivelsen
vil blive optaget i Tillæg B.

Ved Skrivelse af 3. ds. tilbagesender
Landstingets Formand: '

Forslag til Lov om Bidrag af Skibs-
farten til Foranstaltninger i Anledning af

Dyrtiden, -
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands-

tinget 1 en Form, der afviger fra den,
hvori Lovforslaget var vedtaget i Folketin-
get, med Anmodning om, at Lovforslaget
paa ny maa blive forelagt her. Dette sker
herved.

Eksemplarer er omdelte.

Ved Folketingsmanden for Københavns
lste Valgkreds (Wulff) er modtaget et An-
dragende fra danske Fotografmedhjælpere
om Lukning af: fotografiske Forretninger
paa Søn- og Helligdage.

Andragendet, hvoraf trykte Eksem-

plarer er omdelte, vil blive tilstillet Ud-

valget for Andragender.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Spørgsmaalet om Samtlykke til, at
Kirkeminister Povlsen træder tilbage som

Tingets Anden Viceformand. Eventuelt Valg
af en Anden Viceformand.

Formanden: Hvis der ikke frem-
kommer Indsigelse mod, at Kirkeminister
Povlsen træder tilbage som Tingets Anden
Viceformand, vil jeg betragte Samtykket
dertil som givet samt til, at Tinget i in-

deværende Møde vælger en Anden Vice-
formand. (Ophold). Samtykket er givet.

Til Anden Viceformand valgtes: All-
fred Christensen. |

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Spørgsmaal om Samtykke til, at Kirke-
minister Povlsen udtræder af Finansud-
valget. FEventuelt Valg af et Medlem til at
indtræde + dette Udvalg.

Formanden: Jeg vil, hvis ingen ud-
taler sig derimod, betragte Samtykket til,
at Kirkeminister Povlsen udtræder af Fi-

nansudvalget, som 'givet øg ligeledes til,
at Valg af'et Medlem til Finansudvalget
foregaar i indeværende Møde. (Ophold).
Det er givet.

Til Medlem af Finansudvalget valgtes
Slengerik. :

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Fventuelt; Eneste Behandling af For-

slag til Lov om Bidrag af Skibsfarten til
Foranstaltninger i Anledning 'afDyrtiden.

Formanden: Sagen kan kun foreta-

ges i dette Møde med Tingets Samtykke,
Hvis ingen Indsigelse fremkommer, ' be-

tragter jeg Samtykket som givet. (Op-
hold). Det er givet.

(Lovforslaget som vedtaget af Lands-

tinget findes i Tillæg C. Sp. 2251; Udval-
gets Erklæring findes i Tillæg B. Sp. 2861).

Udenfor Erklæringen var der ikke
stillet Æmndringsforslag. ,

Sagen sattes under Forhandling.

Ordføreren (N. Frederiksen); Som

Lovforslaget nu foreligger i Landstingets
Affattelse, kan Flertallet indenfor Folke-

tingsudvalget ikke tilraade at stemme for
det. Vi kan hverken billige Formen for
den Særafgift, som Lovforslaget fordrer af

Skibsfarten, ej heller.den foreslaaede Form
for Anvendelsen af det indkomne Beløb,

Jeg skal ikke komme ind paa at begrunde,
hvorfor vi ikke kan tiltræde Lovforslaget,
som det foreligger. Alt tyder jo paa, at

Lovforslaget nu stiler mod Fællesudvalg,
og det vil da sikkert være bedst, at For-

handlingerne om denne Sag føres der.

Jeg vil kun udtale Haabet om, at For-

handlingerne i Fællesudvalget snarest maa

kunne føre til et Resultat. Denne Sag
har allerede længe været til Forhandling,
jeg synes alt for længe, og en Debat her

vil sikkert ikke gavne paa det nuværende

Tidspunkt. Jeg skal derfor paa Flertallets
Vegne anbefale det høje Ting at føre Lov-

forslaget tilbage til Folketingets Affattelse.

N. Neergaard: Heller ikke 'jeg skal

äzie_äge lægge Beslag paa 'det høje Tings
id. *


